Управление образования Администрации городского округа  « Город  Йошкар-Ола»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад № 6  г. Йошкар-Олы «Аленький цветочек»

424032, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Героев Сталинградской битвы, 36а

тел. 64-23-81

_____________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

05.07.2023 г.                                                                                               № 67-о.д.

О внесение изменений в Правила внутреннего трудового распорядка

работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 6 г. Йошкар-Олы «Аленький цветочек»

В соответствии с требованиями Федерального законодательства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка работников

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 6 г. Йошкар-Олы «Аленький цветочек» (далее – Правила

внутреннего трудового распорядка) с 05 июля 2023 г. в следующие пункты:

1.1 В пункте 1 раздела II Правил внутреннего трудового распорядка абзац «Прием

на работу оформляется приказом работодателя, изданным на основании

заключенного трудового договора. Содержание приказа работодателя должно

соответствовать условиям заключенного трудового договора» изложить в

следующей редакции: «Прием на работу оформляется трудовым договором.

Работодатель вправе издать на основании заключенного трудового

договора приказ (распоряжение) о приеме на работу. Содержание приказа

(распоряжения) работодателя должно соответствовать условиям заключенного

трудового договора».

1.2 В пункте 4 раздела II Правил внутреннего трудового распорядка абзац «В день

прекращения трудового договора работодатель обязан выдать работнику его

трудовую книжку с внесенной в нее записью об увольнении и проивести с ним

окончательный расчет» изложить в следующей редакции «В день прекращения

трудового договора работодатель обязан выдать работнику трудовую книжку или

предоставить сведения о трудовой деятельности (статья 66.1 ТК РФ) у данного

работодателя и произвести с ним расчет в соответствии со статьей 140 ТК РФ».

1.3 В пункте 7 раздела III Правил внутреннего трудового распорядка абзац «При

нарушении работодателем установленного срока выплаты заработной платы,

оплаты отпуска, выплат при увольнении и других выплат, причитающихся

работнику, работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов (денежной

компенсации) в размере не ниже одной трехсотой действующей в это время ставки

рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от невыплаченных

в срок сумм, за каждый день задержки, начиная со следующего дня после

установленного срока выплаты по день фактического расчета включительно»

изложить в следующей редакции «При нарушении работодателем

установленного срока соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска,

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34683/1d91a5e82050178caef5d0eea647ee6caf4effd1/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449555/274f022222909efcef192f7615b143e34309164f/#dst100956
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34683/7c8d2fe49f0c8b8d13723803f2e82228f99b6d7e/

выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику,

работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов (денежной компенсации) в

размере не ниже одной сто пятидесятой действующей в это время ключевой

ставки Центрального банка Российской Федерации от не выплаченных в срок сумм

за каждый день задержки начиная со следующего дня после установленного срока

выплаты по день фактического расчета включительно. При неполной выплате в

установленный срок заработной платы и (или) других выплат, причитающихся

работнику, размер процентов (денежной компенсации) исчисляется из фактически

не выплаченных в срок сумм».

2. Старшему воспитателю Александровой Э. М.. разместить приказ о внесении

изменений  в Правила внутреннего трудового распорядка работников

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 6 г. Йошкар-Олы «Аленький цветочек» на официальном сайте

детского сада.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                      А. Ю. Макарова

С приказом ознакомлена _____________ Александрова Э. М.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_12453/17fba08beba663f92037428f6679a67af1573307/#dst100163
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_12453/17fba08beba663f92037428f6679a67af1573307/#dst100163

	_____________________________________________________________________________________